
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA
N. 53 DEL 02/08/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: Accalappiamento e ricovero di un cane – mantello fulvo – taglia media ed in 
precarie condizioni di salute, stazionante in località via Pozzillo San Rocco di 
questo Comune.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con le note prot. n. 1194P.L. e 1196P.L. del 29/07/2023 il locale Comando Polizia 
Locale chiedeva l’intervento dell’Azienda U.S.L.-LE/1 – Dipartimento di Prevenzione – Servizio Veterinario – 
U.O. di Lecce per il recupero di un cane – mantello fulvo – taglia media ed in precarie condizioni di salute, 
stazionante in località via Pozzillo San Rocco di questo Comune;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere, a tutela della pubblica incolumità, al ricovero presso  
idonea struttura;

VERIFICATA la disponibilità del canile sanitario consortile di Copertino, della cui gestione associata fa  
parte il Comune di Arnesano quale facente parte dell’UNION 3, al ricovero in detta struttura ;

RITENUTO necessario ed urgente intervenire per il ricovero e per le necessarie cure;

VISTA la legge 14 agosto 1991, n.281;

VISTE le leggi regionali n.13/89 e n.12/95;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

 

O R D I N A

 

 Ordinanza n. 53 del  02/08/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

1.   Al Responsabile del Servizio Veterinario – Area Sanità Animale – AZIENDA USL-LE/1 di Lecce di  
provvedere, con la massima urgenza:

o all’accalappiamento del cane;

o al trasporto, con idoneo mezzo, presso il canile sanitario consortile di Copertino dell’UNION 3 ,  
garantendo le necessarie cure; 

o a garantire la necessaria e prescritta assistenza sanitaria nei giorni di permanenza nel predetto  
canile;

2.   Al canile sanitario consortile di Copertino di accogliere nella struttura il cane accalappiato, garantendo  
il ricovero, mantenimento e cure, secondo la vigente normativa in materia;

3.   al  Comando  Polizia  Locale  –  Sede  di  predisporre  gli  atti  e  di  fornire  la  collaborazione  necessaria  per 
l’esecuzione della presente ordinanza 

Lì 02/08/2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

 Ordinanza n. 53 del  02/08/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 873

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata  all'albo pretorio il  giorno  02/08/2023 e vi rimarrà  per  15 giorni consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 02/08/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Commissario di P.L. Gabriele PODO

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 02/08/2023
______________________

 Ordinanza n. 53 del  02/08/2023   -  pag. 3 di 3


